Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 декабря 2013 г.
№ 2070
г. Железногорск – Илимский

	«О внесении изменений в Положение о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, утвержденное постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2013 года № 1791:
1.1. Пункт 1 Раздела I «Общие положения» добавить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) контроль за целевым использованием грантов.».

1.2.  Пункт 5 Раздела I «Общие положения» читать в следующей редакции:

«Грант предоставляется при соблюдении условия софинансирования, а также при условии наличия произведенных затрат, связанных с созданием собственного бизнеса, в размере не менее 15 процентов от запрашиваемого размера гранта.».
1.3.  Пункт 9 Раздела II «Категории и критерии отбора лиц, имеющих право на получение гранта» читать в следующей редакции:

«Право на участие в конкурсе на получение гранта имеют вновь зарегистрированные и действующие на территории Нижнеилимского муниципального района на момент принятия решения о предоставлении гранта менее 1 года со дня государственной регистрации юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели - производители товаров, работ, услуг и крестьянские (фермерские) хозяйства (далее - юридические лица, индивидуальные предприниматели), являющиеся Субъектами МСП в соответствии со статьей 4 Федерального закона № 209-ФЗ.».
1.4.  Пункт 26 Раздела III «Порядок предоставления гранта» и  пункт 27 Раздела III «Порядок предоставления гранта» признать утратившим силу.
1.5. Абзац второй пункта 30 Раздела III «Порядок предоставления гранта» считать абзацем вторым пункта 29 Раздела III «Порядок предоставления гранта».

1.6.  Раздел IV «Контроль за целевым использованием гранта» читать в следующей редакции:

«31. Администрация Нижнеилимского муниципального района, а также орган муниципального финансового контроля, проводят проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

32. По итогам работы за год администрация Нижнеилимского муниципального района представляет в министерство финансов Иркутской области аналитическую записку об использовании субсидий в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.».
2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр  района

Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, ФУ, ОИТ,ТиС, Козак Г.П.

Амелин А.В.

31581, 32745